
Diário Oficial do Município de Nova Cruz

QUINTA-FEIRA 07 DE NOVEMBRO 2024 - ANO XII – EDIÇÃO 2806

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

 PÁGINA 2

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 09/2024– Processo nº 1021233/2024

O Agente de Contratações do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que realizará no sítio 
eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, dia 29 de novembro de 2024 às 09:30 horas (horário de Brasília) 
a licitação na modalidade Concorrência em sua forma Eletrônica sob o nº 09/2024, cujo objeto é a contratação de 
pessoa jurídica prestadora de serviços de engenharia para execução saldo remanescente dos serviços de drenagem 
e pavimentação de vias públicas, em paralelepípedo pelo método convencional, na Comunidade Rural Serrote dos 
Bezerras, CR 906782/2020, Operação 01073496-45, Siconv 0259282020, tudo de acordo com o que determina a 
legislação vigente. O edital encontra-se disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.novacruz.

rn.gov.br. Informações através do e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 07 de novembro de 2024.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
Agente de Contratação

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 01/2023
CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2022   

PROCESSO Nº 1205023/2022

Extrato do Terceiro Termo Aditivo ao Termo de Colaboração nº 01/2023, firmado em 06 de fevereiro de 2023, com a 
pessoa jurídica INSTITUTO SOCIAL DE SAÚDE E EDUCAÇÃO DO RIO GRANDE DO NORTE (ISSERN), CNPJ: 
08.144.784/0001-33; O presente Termo objetiva o acréscimo valor total contido no Termo de Colaboração, em virtude 
de aumento das metas estabelecidas no Plano de Trabalho vigente, através da ampliação dos serviços ofertados a 
população, contidos no termo de colaboração nº 01/2023 presente no Processo de Chamada Pública Nº 01/2022, 
totalizando R$ 8.127.192,00 (oito milhões, cento e vinte e sete mil, cento e noventa e dois reais), nos termos do artigo 
57, da Lei n.º 13.019/2014, que tem por objeto estabelecer as condições para a execução de procedimento e serviços 
em saúde – SUS, conforme especificado no Edital na área de saúde, com a finalidade de atender ao Programa 
Municipal de Apoio e Melhorias na Saúde Complementar, conforme Plano de Trabalho anexo a esse instrumento.; 
Fundamento Legal: artigo 57, da Lei n.º 13.019/2014, Chamada Pública nº 01/2022, Termo de Colaboração nº 01/2023; 
Vigência: O presente Termo Aditivo tem sua vigência dia 06 de março de 2024, encerrando em 06 de fevereiro de 
2025; Cobertura Orçamentária: Unidade Orçamentária: 08.001 - Secretaria Municipal De Saúde Função: 10 Saúde 
Sub Função: 122 Administração Geral Programa: 0004 Gestão, Manutenção E Serviço Ao Município Projeto/Atividade: 
2018 Manutenção Das Ações Do Fundo Municipal De Saúde- Fms  Natureza De Despesa: 339039 – Outros Serviços 
Terceiros- Pessoa Jurídica; Fonte De Recurso: 15000000-Recursos Não Vinculados De Impostos Fonte De Recurso: 
15001002- Recursos Não Vinculados De Impostos -Identificação Das Despesas Com Ações E Serviços Públicos De 
Saúde Unidade Orçamentária: 08.001 - Secretaria Municipal De Saúde Função: 10 Saúde Sub Função: 301 Atenção 
Básica Programa: 0009 Atenção Primária À Saúde Projeto/Atividade: 2022 Manutenção Do Programa De Atenção 
Primária Em Saúde Natureza De Despesa: 339039 – Outros Serviços Terceiros- Pessoa Jurídica; Fonte De Recurso: 
15000000-Recursos Não Vinculados De Impostos Fonte De Recurso: 15001002- Recursos Não Vinculados De 
Impostos -Identificação Das Despesas Com Ações E Serviços Públicos De Saúde  Fonte De Recurso: 
16000000- Transferências Fundo A Fundo De Recursos Do Sus Provenientes Do Governo Federal - Bloco De 
Manutenção Das Ações E Serviços Públicos De Saúde Unidade Orçamentária: 08.001 - Secretaria Municipal De 
Saúde Função: 10 Saúde Sub Função: 302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL Programa: 0010 
ATENÇÃO ESPECIALIZADA À SAÚDE Projeto/Atividade: 2025 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA 
COMPLEXIDADE – MAC Natureza De Despesa: 339039 – Outros Serviços Terceiros- Pessoa Jurídica; Fonte De 
Recurso: 15000000-Recursos Não Vinculados De Impostos Fonte De Recurso: 15001002- Recursos Não Vinculados 
De Impostos -Identificação Das Despesas Com Ações E Serviços Públicos De Saúde  Fonte De Recurso: 
16000000- Transferências Fundo A Fundo De Recursos Do Sus Provenientes Do Governo Federal - Bloco De 
Manutenção Das Ações E Serviços Públicos De Saúde Unidade Orçamentária: 08.001 - Secretaria Municipal De 
Saúde Função: 10 Saúde Sub Função: 305 VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA Programa: 0011 FORTALECIMENTO A 
VIGILÂNCIA EM SAÚDE Projeto/Atividade: 2030 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA EM SAÚD 
Natureza De Despesa: 339039 – Outros Serviços Terceiros- Pessoa Jurídica; Fonte De Recurso: 15000000-Recursos 
Não Vinculados De Impostos Fonte De Recurso: 15001002- Recursos Não Vinculados De Impostos -Identificação Das 
Despesas Com Ações E Serviços Públicos De Saúde  Fonte De Recurso: 16000000- Transferências Fundo A Fundo 
De Recursos Do Sus Provenientes Do Governo Federal - Bloco De Manutenção Das Ações E Serviços Públicos De 


